
→  Gültig ab 10.12.2023 
Preis- und Produktänderungen vorbehalten.

Flexibel und bequem an 100 Tagen 
Ihrer Wahl mit dem öV reisen.

Flexi Abo
Passt zum Kurztrip oder 
der Einkaufstour

Tarifverbund Passepartout 
Postfach 4306, 6002 Luzern
Tel. 041 369 66 56 
kontakt@passepartout.ch, passepartout.ch

 Tipps & Tricks
→    Für das Velo benötigen Sie einen reduzierten Passepartout 

Fahrausweis. Weitere Infos finden Sie unter sbb.ch/velo

→    Wenn Sie bereits im Besitz eines Passepartout Tickets sind 
und in andere Zonen fahren, benötigen Sie ein Anschluss-
billett: passepartout.ch/billette/anschlussbillett/

→    Kurzstrecke: Innerhalb der Zone 10 kommt für eine einfache 
Busfahrt (nicht via Autobahn) bis sechs Haltestellen und auf 
der Gütschbahn der Kurzstreckentarif zur  Anwendung. 

→    Unterwegs mit Kindern: Kinder unter 16 Jahren fahren 
in  Begleitung von Mutter/Vater (Junior-Karte) oder einer 
Begleitperson ab 16 Jahren (Kinder-Mitfahrkarte) gratis. 
Kaufen können Sie diese Karten bei jeder Verkaufsstelle.

→    Mitnahme von Tieren: Kleine Hunde, Katzen, Kaninchen, 
Vögel und ähnliche kleine zahme Tiere mit Risthöhe bis 
30 cm in Käfigen, Körben oder anderen geeigneten tierge-
rechten Behältern dürfen als Handgepäck unentgeltlich 
 mitgenommen werden. In allen übrigen Fällen und wenn die 
Tiere aus den Behältern genommen werden, ist für Tiere der 
Fahrpreis 2. Klasse reduziert ½ zu bezahlen.

→    Sparbillette sind auch innerhalb des Tarif verbundes 
 Passepartout erhältlich: passepartout.ch/sparbillette

→    Mit dem Halbtax-Abo profitieren Sie von den reduzierten 
Preisen bei Passepartout-Fahrausweisen (ausgenommen 
Abos).

→    Möchten Sie wissen, wie viel günstiger Sie mit dem öV 
 gegenüber dem Auto unterwegs sind?  Berechnen Sie jetzt 
Ihr Sparpotenzial: passepartout.ch/clever

→    Die Preise der 1. Klasse sowie die Gruppenpreise sind 
 unter passepartout.ch  ersichtlich.

Abovorteile Jahresabo
→    Mit dem Passepartout Jahresabo erhalten  

Sie Zugang zu den Gutscheinen unserer Partner: 
passepartout.ch/abovorteile

→    Passend für Ihr Mobilitätsbedürfnis: Reisen Sie an 100 frei 
wählbaren Tagen innerhalb von einem Jahr. Das entspricht 
2 bis 3 Reisetage pro  Woche. 

→    So flexibel wie Sie: Aktivieren Sie Ihre Reisetage jeweils 
kurz vor  dem Einsteigen in Ihrem SwissPass-Konto.

→    Planänderung kein Problem: Reisetage sind bis 23.59 Uhr 
am  Vortag deaktivierbar.

→    Jeder aktivierte Reisetag ist bis 5 Uhr am Folgetag gültig.

→    Das FlexiAbo ist persönlich und nicht übertragbar.

→    Das FlexiAbo wird bequem auf Ihren SwissPass geladen.

Das FlexiAbo ist ab dem 10. Oktober 2023 an den 
 Passepartout- Verkaufsstellen erhältlich. Weitere  
Informationen finden Sie unter passepartout.ch/FlexiAbo

Gültig ab 

10.12.2023 

Sortiment  
& Preise

Passepartout Abos Passepartout Billette

Das Erwachsenen-Abo
1 × lösen und einen Monat oder das ganze Jahr unterwegs sein

Das FlexiAbo
100 Tage freie Fahrt

Das Jugend-Abo 
Für alle unter 25 Jahren

Zonen Monatsabo Jahresabo
2. Kl. CHF 1. Kl. CHF 2. Kl. CHF 1. Kl. CHF

Zone 10  83.00  137.00  747.00  1233.00
1 Zone  71.00  118.00  639.00  1062.00

2 Zonen  83.00  137.00  747.00  1233.00 

3 Zonen  122.00  202.00  1098.00  1818.00 

4 Zonen  163.00  269.00  1467.00  2421.00 

5 Zonen  203.00  335.00  1827.00  3015.00 

6 Zonen  240.00  396.00  2160.00  3564.00 

Alle Zonen  265.00  438.00  2385.00  3942.00 

Zonen Monatsabo Jahresabo
2. Kl. CHF 2. Kl. CHF

Zone 10  61.00  549.00 
1 Zone  52.00  468.00 

2 Zonen  61.00  549.00 

3 Zonen  89.00  801.00 

4 Zonen  119.00  1071.00 

5 Zonen  148.00  1332.00 

6 Zonen  174.00  1566.00 

Alle Zonen  193.00  1737.00 

Einzelbillett Mehrfahrtenkarte

Zonen Gültig Vollpreis Reduziert 
½

Vollpreis Reduziert 
½

Min. 2. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 2. Kl.

Kurzstrecke*  30 3.00 2.60 17.20 14.90

Zone 10  60 4.80 3.40 27.40 19.40

1 Zone  60 4.00 3.00 22.80 17.10

2 Zonen  60 5.20 3.70 29.80 21.10

3 Zonen  90 7.80 4.30 44.60 24.60

4 Zonen 120 10.40 5.20 59.40 29.70

5 Zonen 120 13.00 6.50 74.20 37.10

6 Zonen 120 15.60 7.80 89.00 44.50

7 Zonen 120 18.20 9.10 103.80 51.90

8 Zonen 150 20.80 10.40 118.60 59.30

9 Zonen 150 23.40 11.70 133.40 66.70

10 Zonen 150 26.00 13.00 148.20 74.10

11 Zonen 180 28.60 14.30 163.20 81.60

12 Zonen 180 31.20 15.60 178.00 89.00

13 Zonen 180 33.80 16.90 192.80 96.40

Preise für Einzelbillette und Mehrfahrtenkarten

Preise für Tageskarten und Multi-Tageskarten
Tageskarte Multi-Tageskarte

Zonen Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½
2. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 2. Kl.

Zone 10 9.60 6.80 54.80 38.80

1 Zone 8.00 6.00 45.60 34.20

2 Zonen 10.40 7.40 59.60 42.20

3 Zonen 15.60 8.60 89.20 49.20

4 Zonen 20.80 10.40 118.80 59.40

5 Zonen 26.00 13.00 148.40 74.20

6 Zonen 31.20 15.60 178.00 89.00

7 Zonen 36.40 18.20 207.60 103.80

8 Zonen 41.60 20.80 237.20 118.60

9 Zonen 46.80 23.40 266.80 133.40

10 Zonen 52.00 26.00 296.40 148.20

11 Zonen 57.20 28.60 326.40 163.20

12 Zonen 62.40 31.20 356.00 178.00

13 Zonen 67.60 33.80 385.60 192.80

Wird ausschliesslich die Tarifzone 10 benötigt, gelten die Preise «Zone 10».   
Die Tarifzone 10 wird in Kombination mit anderen Zonen doppelt gezählt. 

Reduziert ½ für Kinder von 6 – 15.99 Jahren oder für Reisende mit Halbtax-Abo.

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

 Gut zu wissen
→    Innerhalb der gelösten Zonen können Sie bis zum Ablauf 

der Gültigkeit beliebig viele Fahrten in beliebiger Richtung 
mit Bahn und Bus unternehmen.

→    Nachtstern: Auf allen Nachtstern Linien gilt der normale 
 Tagestarif

SwissPass –  
mehr als eine Abo-Karte
Die Passepartout Monats- und Jahresabos sind auf dem 
Swiss Pass erhältlich. Darüber hinaus ist er auch Ihr 
 Schlüssel für Mobilität und Freizeit und bietet Zugang zu 
attraktiven Freizeitangeboten. Über Ihren bevorzugten 
Kommunikationskanal erinnern wir Sie rechtzeitig, bevor 
Ihr Abo abläuft. Auf swisspass.ch haben Sie jederzeit 
 Zugriff auf Ihre Daten und können diese verwalten.

Ihre Beratungs- und  
Verkaufsstellen
Hier finden Sie eine Übersicht aller Beratungs- 
und  Verkaufsstellen:

passepartout.ch/verkauf- 
beratung/verkaufsstellen/

Unseren Kundendienst erreichen Sie unter: 
Tel. 041 369 66 56 von Montag bis Freitag  
von 8.00 – 12.00 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr 
kontakt@passepartout.ch

Zonen Jugend Erwachsene
2. Kl. CHF 2. Kl. CHF 1. Kl. CHF

Zone 10  330.00  449.00  740.00 
1 Zone  281.00  384.00  638.00 

2 Zonen  330.00  449.00  740.00 

3 Zonen  481.00  659.00  1091.00 

4 Zonen  643.00  881.00  1453.00 

5 Zonen  800.00  1097.00  1809.00 

6 Zonen  940.00  1296.00  2139.00 

Alle Zonen  1043.00  1431.00  2366.00 

*Kurzstrecken-Billette haben eine Gültigkeit von 6 Haltestellen in eine Richtung,   
innerhalb von 30 Minuten.
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Tarifzonen
G

ültig ab 11.12.2022

Tarifzonen
G

ültig ab 11.12.2022

Ü
berlappungszonen N

achbar-Tarifverbund
Passepartout Fahrausw

eise für die grauen 
Zonen 29, 38, 57 und 76 sind nur in Kom

bination 
m

it farbigen Passepartout Zonen erhältlich.

Schiff Vierw
aldstättersee

Ein Passepartout Verbundabo m
it m

indestens 
den Zonen 10, 29 und 39 berechtigt zur freien 
Fahrt von und nach den Stationen Luzern 
Bahnhofquai, H

ertenstein, W
eggis und Vitznau. 

Für Fahrten von oder nach anderen Schiff-
stationen ist das A

bo nicht gültig. 
Passepartout Billette sind auf dem

 Schiff 
ebenfalls nicht gültig.
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D
ie Tarifzone 10* w
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m
it anderen Zonen für die Preisberechnung 

doppelt gezählt
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